
Datová a informační základna 
pro management pandemie COVID-19

Testování ve školách v lednu 2022

Srovnání jednotlivých kol testů 



Screeningové testy ve školách: výsledky žáků a studentů

Parametry srovnávající kola testování 
ZŠ SŠ

3.1. 6.1. 10.1. 3.1. 6.1. 10.1.

Počet a podíl škol, které nahlásily testy do CFA
4 091

(97,0 %)
4 050

(96,1 %)
4 085

(96,9 %)
1 066

(95,8 %)
1 060

(95,2 %)
1 073

(96,4 %)

Počet nahlášených testů (Ag/PCR)* 883 483 / 17 959 861 013 / 6 674 855 101 / 15 027 362 408 / 5 213 360 778 / 1 195 357 678 / 4 542

Počet a podíl škol s potvrzenými záchyty 548 (13,0 %) 467 (11,1 %) 779 (18,5 %) 274 (24,6 %) 307 (27,6 %) 445 (40,0 %)

Počet a podíl škol s více než 10 záchyty 3 (0,1 %) 0 (0,0 %) 11 (0,3 %) 2 (0,2 %) 1 (0,1 %) 11 (1,0 %)

Počet a podíl škol s 5–10 záchyty 5 (0,9 %) 2 (0,4 %) 61 (7,8 %) 4 (1,5 %) 14 (4,6 %) 63 (14,2 %)

Počet a podíl pozitivně konfirmovaných Ag testů 38,2 % 38,2 % 57,9 % 36,8 % 42,1 % 60,2 %

Počet PCR potvrzených záchytů nákazy CELKEM** 793 650 1 779 443 537 1 288

Počet PCR potvrzených záchytů na 100 tis. testů** 88,0 74,9 204,5 120,5 148,4 355,6

* školy mohou testovat kombinovaně PCR i Ag testy
** Definitivně potvrzené pozitivní záchyty nákazy: konfirmace PCR po Ag testech a primární záchyty PCR ze škol testujících PCR

ZŠ - základní školy včetně škol s vyššími vzdělávacími stupni (celkem 4 216 škol);  SŠ - střední školy včetně škol s vyššími vzdělávacími stupni (celkem 1 113 škol)

Referenční databáze celkem obsahuje údaje od 5 329 škol

Srovnání kol testování



Screeningové testy ve školách: výsledky zaměstnanců

Parametry srovnávající kola testování 
ZŠ SŠ

3.1. 6.1. 10.1. 3.1. 6.1. 10.1.

Počet a podíl škol, které nahlásily testy do CFA
4 091

(97,0 %)
4 050

(96,1 %)
4 085

(96,9 %)
1 066

(95,8 %)
1 060

(95,2 %)
1 073

(96,4 %)

Počet nahlášených testů (Ag/PCR)* 128 501 / 1 568 122 989 / 714 125 137 / 1 610 53 419 / 412 50 634 / 107 52 012 / 296

Počet a podíl škol s potvrzenými záchyty 46 (1,1 %) 72 (1,7 %) 110 (2,6 %) 95 (8,5 %) 89 (8,0 %) 128 (11,5 %)

Podíl pozitivně konfirmovaných Ag testů (%) 31,5 % 34,1 % 46,8 % 50,0 % 38,8 % 46,8 %

Počet PCR potvrzených záchytů nákazy CELKEM** 51 82 139 126 108 175

Počet PCR potvrzených záchytů na 100 tis. testů** 39,2 66,3 109,7 234,1 212,8 334,6

* školy mohou testovat kombinovaně PCR i Ag testy
** Definitivně potvrzené pozitivní záchyty nákazy: konfirmace PCR po Ag testech a primární záchyty PCR ze škol testujících PCR

ZŠ - základní školy včetně škol s vyššími vzdělávacími stupni (celkem 4 216 škol);  SŠ - střední školy včetně škol s vyššími vzdělávacími stupni (celkem 1 113 škol)

Referenční databáze celkem obsahuje údaje od 5 329 škol

Srovnání kol testování



Screeningové testy žáků/studentů ve školách – potvrzené výsledky (dle CFA/ISIN)

PCR ve škole nebo AG konfirmovaný PCR*

ZŠ SŠ

3.1. 6.1. 10.1. 3.1. 6.1. 10.1.

Hlavní město Praha 138,2 115,7 452,2 186,3 275,3 645,0

Středočeský kraj 102,3 96,0 254,1 169,8 152,1 250,9

Jihočeský kraj 74,6 56,1 146,6 113,3 113,1 246,9

Plzeňský kraj 92,9 51,1 118,5 74,0 80,7 183,1

Karlovarský kraj 76,7 68,3 175,8 91,3 177,1 562,6

Ústecký kraj 106,3 67,3 182,5 135,1 126,3 317,8

Liberecký kraj 83,5 95,1 196,5 57,4 250,7 282,5

Královéhradecký kraj 74,0 70,4 158,5 78,7 93,7 284,1

Pardubický kraj 74,1 71,0 145,0 75,7 101,3 323,2

Kraj Vysočina 63,3 40,2 85,6 125,5 113,7 183,1

Jihomoravský kraj 80,6 76,2 177,0 90,0 116,8 303,7

Olomoucký kraj 52,2 75,3 229,1 102,9 104,3 554,5

Zlínský kraj 72,4 59,3 213,9 162,3 200,5 421,6

Moravskoslezský kraj 70,7 53,8 97,7 86,0 80,1 224,0

CELKEM 88,0 74,9 204,5 120,5 148,4 355,6

Počty pozitivních žáků a studentů na 100 tis. testů



Screeningové testy zaměstnanců ve školách – potvrzené výsledky (dle CFA/ISIN)

PCR ve škole nebo AG konfirmovaný PCR*

ZŠ SŠ

3.1. 6.1. 10.1. 3.1. 6.1. 10.1.

Hlavní město Praha 93,9 87,5 235,9 354,7 474,8 679,4

Středočeský kraj 11,4 70,7 86,6 156,2 99,8 178,0

Jihočeský kraj 36,0 65,5 88,4 247,5 146,9 140,1

Plzeňský kraj 49,1 16,8 133,0 71,8 37,1 36,0

Karlovarský kraj 90,7 98,0 128,0 406,2 253,2 528,2

Ústecký kraj 31,2 42,5 71,6 331,6 328,5 163,4

Liberecký kraj 20,4 85,1 65,4 0,0 350,1 603,7

Královéhradecký kraj 26,8 42,2 97,4 179,3 230,1 218,3

Pardubický kraj 47,1 34,5 172,3 209,5 64,5 255,9

Kraj Vysočina 15,4 31,8 0,0 262,5 77,8 157,0

Jihomoravský kraj 40,1 68,6 120,7 257,8 163,1 302,3

Olomoucký kraj 36,5 141,6 111,7 210,4 283,8 598,8

Zlínský kraj 53,4 69,6 165,2 272,8 148,0 485,7

Moravskoslezský kraj 25,9 61,3 52,4 170,3 181,2 243,1

CELKEM 39,2 66,3 109,7 234,1 212,8 334,6

Počty pozitivních zaměstnanců na 100 tis. testů


